

s. ovata, quadripinnatisecta; segmenta primaria alterna s. opposita, patentia, infima manifeste petiolata, inaequaliter ovata acuminata, superiora oblongo-lanceolata, acuminata, secundaria ovato-lanceolata, tertiaria trapezio-oblonga s. lanceolata, ultima lanceolata, acuta, apice sterili argute pauci-dentata; nervi angulo acuto decurrentes, sori latiusculi latera laciniarum occupantes, elongati s. abbreviati; indusium scariosum rigidum integerrimum, latiusculum, paraphyses nullae. — Cheilanthes hb. Hook. Ins. Sechellae. (Barkley.)

(Fortsetzung folgt.)

### Corrigenda zur Hedwigia 1868.

Seite 9 Zeile 9 statt „Pallos“ lies Pallas.  
 = 12 = 13 = „ChlzJ=Lösung“ lies Chlor=Lösung.  
 = 12 = 16 = „für diese Flechte“ lies Chlorangium Iussufii.

Correcturen zu den Etiquetten der von Herrn Dr. Hell-  
 bom 1867 gesammelten Moose und Flechten.

1) Im Allgemeinen ist statt „Midtä“ Midta<sup>o</sup> zu lesen.

2) Den in Parenthese beigeetzten Nummern nach:

- a) Moose. (11) statt „Herjedälen“ lies Herjedalen.  
 (28.) = „engyrium“ l. eugyrium.  
 (30.) = „revolens“ l. revolvens.  
 (92.) = „Axhogen“ l. Axhøgen.  
 (96.) = „(Fr.)“ l. Br. et Sch.  
 (102.) = „Helsingid“ l. Helsingae.  
 (103.) = „in alpe Herjedaliae“ l. in alpe Axhøgen Herjedaliae.  
 (108.) = „Mellosa“ l. Mellösa.
- b) Flechten. (22.) = „Ljernestöten“ l. Ljusnestöten.  
 (23.) = „Hamenfjellet“ l. Hamrafjellet.  
 (26.) = „Lina“ l. Lilla.  
 (31.) = „Tuckerm.“ l. Th. Fr. und st „Th. Fr.“ l. Tuckerm.  
 (46.) = „pagun“ und „Walcarna“ lies pagum Wallarna.  
 (55.) = „Lina“ l. Lilla.  
 (57.) = „Herjedalia“ l. Herjedaliae.  
 (60.) = „Rittokansis“ l. Rittokensis.  
 (69.) = „Wallurne“ l. Wallarne.



# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Hedwigia](#)

Jahr/Year: 1868

Band/Volume: [7\\_1868](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Corrigenda zur Hedwigia 1868. 48](#)